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PROTOKÓŁ NR XLVI/2018 
  obrad XLVI sesji VII kadencji Rady Gminy Jeżewo  

z dnia 28 czerwca 2018 r. w godz. 1300 – 1515 w Domu Kultury w Jeżewie 
 

Obradom przewodniczył Pan Dariusz Werkowski  – Przewodniczący Rady Gminy. 
W obradach sesji na ustawowy skład Rady – 15 członków, zgodnie z listą obecności udział 

wzięło 14 radnych. Radni nieobecni usprawiedliwieni: p. Wiesława Ziółkowska.  

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz 

2. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka 

3. Zaproszeni sołtysi, dyrektorzy placówek oświatowych, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, kierownicy referatów urzędu gminy, mieszkańcy gminy /lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu/. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XLIV i XLV sesji Rady Gminy Jeżewo.  

5. Składanie wniosków i interpelacji.  

6. Informacja Wójta Gminy z pracy za okres międzysesyjny.  

7. Informacja Wójta Gminy z przebiegu zebrań wiejskich.  

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na terenie gminy w 2017 r.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) uchylenia uchwały Nr XXXVIII/284/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz  

z budową kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Jeżewo”, 

b) uchylenia uchwały Nr XXXIX/295/2018 z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę zobowiązań Gminy Jeżewo z lat 

poprzednich, 

c) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2018, 

d) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2018, 

e) zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków 

wzdłuż ulicy Leśnej i Osadniczej w miejscowości Laskowice”, 

f) zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na 

pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu kredytów i pożyczek, 

g) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Jeżewo za rok 2017, 
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h) udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jeżewo za rok 2017, 

i) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jeżewo, 

j) wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXXVI/268/2017 Rady Gminy Jeżewo z dnia  

8 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Jeżewo, 

k) wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowanego na 

terenie gminy Jeżewo w 2018 r. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1. 
Otwarcia obrad XLVI sesji VII kadencji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy p. Dariusz Werkowski, witając radnych oraz gości. 

 
Ad. 2. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na skład ustawowy 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum 

upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji, w wersji, jak wyżej, do 

którego radni, nie wnieśli żadnych uwag. Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Wójta 

Gminy o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie:  „zmiany uchwały w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości”, jako pkt 9l. Obecni członkowie Rady Gminy w głosowaniu 

jednogłośnie – 14 głosami „za”, przyjęli zaproponowaną zmianę.  

W kolejnym głosowaniu Rada Gminy przyjęła porządek obrad po wprowadzonych zmianach 

– jednogłośnie 14 głosami „za”.  

 

Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy przystępując do głosowania nad przyjęciem projektu protokołu  

obrad XLIV sesji z dnia 21 maja, zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego projektu. 

Uwag nie było, wobec czego Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu obrad XLV z dnia 29 maja, wobec ich braku 

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowanie, w wyniku którego protokół został przyjęty 

jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

 

Ad. 5. 
Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Radnych o składanie wniosków i interpelacji.  
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Radny Jerzy Golonka przedstawił wnioski i zapytania w następujących sprawach: rewitalizacji 

ul. Długiej w Laskowicach, prawidłowego oznakowania ulic w Laskowicach, wycięcia starych 

drzew w ciągu ul. Długiej i ul. Parkowej, problemów z dodzwonieniem się do stomatologa  

w Gminnej Przychodni w Jeżewie, wykaszania chodników i placów oraz „zalegalizowania” 

chodnika przy ul. Oskiej w Laskowicach, wobec informacji mieszkańców, że policja 

zatrzymuje jadących po tym chodniku rowerzystów.  

Radny Tadeusz Makowski zawnioskował o złożenie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg  

w kwestii wycinki suchych drzew na trasie Jeżewo-Piskarki-Świecie.  

Pan Wójt odnosząc się do zapytania o przygotowania do rewitalizacji ul. Długiej  

w Laskowicach wskazał, że ma to być modernizacja, a głównym problemem jest zbiornik 

odbioru wody, który gmina ma wykonać na własny koszt, co wiąże się środkami 

finansowymi, podobnie jak partycypacja w kosztach tej inwestycji. Poinformował, że projekt, 

który należałoby przygotować to koszt 100.000 zł po stronie gminy, jeśli rada gminy wyrazi 

zgodę na przystąpienie do tej inwestycji, która ma opiewać na kwotę 2.500.000 zł, to wtedy 

zostanie podpisane stosowne porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i rozpocznie się 

przygotowanie do realizacji.  

Radna Grażyna Dalak-Ożóg powiedziała, iż uważa nie należy rozpoczynać projektowania, jeśli 

w planach jest budowa wiaduktu, który obejmie również ul. Długą. Powiedziała, że należy 

poczekać na konkretne projekty przygotowane przez PKP i wtedy podjąć decyzję. 

Radny Henryk Rybak powiedział, iż należy mieszkańcom jakąś informację przekazać, nie na 

zasadzie, że jest problem z odwodnieniem i że brakuje środków finansowych, tylko na jakim 

etapie jest realizacja, czy to z przygotowaniem dokumentacji czy pozyskaniem środków 

finansowych. 

Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie przygotowania odpowiedź na zapytanie Pana 

Radnego Golonki. Następnie odniósł się do pytania o zatrzymywanie rowerzystów 

korzystających z chodnika przy ul. Oskiej przez Policję, informując, że żadna z osób 

zatrzymanych nie została ukarana mandatem karnym, a przepisy wskazują, że w terenie 

zabudowanym rowerzyści powinni poruszać się po drodze, a poza teren zabudowanym, jeśli 

jest chodnik, to po chodniku, w sytuacji złej widoczności, opadów deszczu czy śniegu. 

Natomiast w kwestii wykaszania chodników Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie chodniki  

i działki będące własnością gminy są wykaszane na bieżące, a jeśli zaistniała sytuacja, że 

wykoszenie nie nastąpiło, to prosi o wskazanie, w którym miejscu. W sprawie wycinki drzew 

przy ul. Długiej i ul. Parkowej w Laskowicach Wójt powiedział, że z posiadanych informacji 

wynika, że Zarząd Dróg Wojewódzkich do końca 2019 r. ma czas na ich usunięcie. Nadmienił, 

że drzewa zostały już oznaczone.  

Wobec braku dalszych pytań czy wniosków, Wójt Gminy przeszedł do punktu kolejnego 

obrad.   

 

Ad. 6. 
W pierwszej kolejności Pan Wójt poinformował o odbytych spotkaniach, tj.: w dniu 21 maja 

nastąpiło podpisanie w urzędzie marszałkowskim dofinansowania do Programu „Lepszy start 
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dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych”. Kwota dofinansowania to 247.371,50 zł . 

Zadania tego projektu to: zajęcia językowe dla uczniów zdolnych, które zakończą się 

egzaminem zewnętrznym; zajęcia rozwijające z języka angielskiego, matematyki i nauki 

programowania; zajęcia wyrównujące z matematyki, z przyrody oraz w ramach nauczania 

zintegrowanego; zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, tj. zajęcia 

logopedyczne, socjoterapeutyczne i korekcyjno-kompensacyjne; pozostałe wparcie to 

akademia uczenia się z modułem treningu podstaw społecznych oraz zajęcia doradztwa 

zawodowego; szkolenia dla nauczycieli – prowadzenie zajęć z programowania, wykorzystanie 

metod eksperymentu w edukacji, w celu podnoszenia jakości nauczania przedmiotów 

ścisłych oraz technologie informacyjno-komunikacyjne w dydaktyce; w dniu 22 maja odbyło 

się spotkanie w Międzygminnym Ośrodku Opiekuńczym w Pruszczu Komisji Rewizyjnej  

w sprawie przygotowania sprawozdania z realizacji budżetu za rok 2017; w dniu 23 maja  

w urzędzie gminy odbyło się spotkanie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, w temacie zmian do ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz  

w składzie Komisji; w dniu 26 maja na boisku szkolnym w Jeżewie został zorganizowany 

Piknik Rodzinny; w dniach 04 - 08 czerwca –wójt przebywał na urlopie; w dniu 08 czerwca 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP w sprawie budowy 3 wiaduktów: Osłowo – 

nastąpi likwidacja przejazdu, Laskowice – budowa wiaduktu drogowego, nastąpi likwidacja 

przejazdu; Jeżewo – ul. Laskowicka - budowa wiaduktu drogowego, nastąpi likwidacja 

przejazdu; Jeżewo – ul. Czerska - budowa wiaduktu drogowego, nastąpi likwidacja przejazdu. 

Pan Wójt wskazał, iż konieczność likwidacji wskazanych przejazdów kolejowych związana jest 

dostosowaniem linii kolejowej do max. prędkości 200km/h. Zakończenie prac projektowych 

planowane jest na koniec 2021, a realizacja robót budowlanych na lata 2021-2028. Dyrektor 

Projektu Pan Paweł Kruk zadeklarował, że w ramach realizacji wskazanych zamierzeń 

zostanie sfinansowana budowa skrzyżowań dwupoziomowych, aby zapewnić niezbędną 

przejezdność przez linię kolejową. Rozwiązania techniczne będą uzgadniane w trakcie 

opracowywania dokumentacji projektowej po wyborze wykonawcy wyłonionego  

w przetargu. Po zakończeniu prac administrowanie i utrzymanie wiaduktów drogowych wraz 

z całą infrastrukturą, będzie leżało po stronie zarządcy drogi, na podstawie podpisanych 

porozumień. W dniu 11 czerwca odbyło się spotkanie odnośnie przebudowy chodnika na ul. 

Parkowej w Laskowicach oraz spotkanie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w celu wypracowania propozycji w przedmiocie zmian do ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości, w zakresie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wskazania miejsc publicznych, w których  nastąpi odstępstwo od zakazu 

spożywania alkoholu, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz ograniczenia sprzedaży alkoholu w porze nocnej na terenie gminy,  

z wypracowanych wniosków zostały sporządzone dla Państwa projekty uchwał; w dniu  

12 czerwca odbyło się spotkanie komisji suszowej do oszacowania zakresu i wysokości szkód 

powstałych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej 

spowodowanych suszą. Wójt poinformował, iż druki wniosków można pobrać drogą 

elektroniczną na stronie internetowej BIP w zakładce aktualności, a także dostępne są  

http://www.bip.ug-jezewo.lo.pl/
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w Urzędzie Gminy, pokój nr 6 oraz w sekretariacie urzędu. Wypełnione wnioski należy 

składać niezwłocznie w sekretariacie Urzędu Gminy, gdyż Komisja ds. szacowania strat 

pojedzie tylko do tych gospodarstw, które złożą poprawnie wypełnione wnioski wraz  

z załącznikami. Pan Wójt zwrócił się z  prośbą do Państwa Radnych i Sołtysów o przekazanie 

stosownej informacji zainteresowanym mieszkańcom. W tym samym dniu odbyło się także 

spotkanie z mieszkańcem ul. Leśnej w Jeżewie  w sprawie wykupu części działki pod 

projektowaną przepompownię ścieków. Dnia 13 czerwca odbyło się spotkanie  

z projektantem odnośnie wstępnych założeń do projektu rewitalizacji miejsca przy Domu 

Kultury w Laskowicach; a w dniu 14 czerwca nastąpiło w urzędzie marszałkowskim 

podpisanie umowy o dofinansowanie modernizacji II etapu drogi Dubielno-Ciemniki  

w wysokości 93.600 zł; 15 czerwca zorganizowane zostało spotkanie w sprawie Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej (SSE), gdzie jest to połączenie potrzeb inwestorów z potrzebami 

poszczególnych regionów, w których zostały utworzone. Każda strefa to wyodrębniona 

administracyjnie część terytorium Polski, przeznaczona do prowadzenia działalności 

gospodarczej na preferencyjnych warunkach. Przedsiębiorca w SSE ma zapewnione ulgi 

podatkowe, a dodatkową korzyścią jest fakt, że może rozpocząć działalność na specjalnie 

przygotowanym, uzbrojonym terenie. Z drugiej strony wzmożone inwestycje przekładają się 

na przyspieszony rozwój gospodarczy regionów, zmniejszone bezrobocie,  

a także zwiększenie konkurencyjności naszej gospodarki. Zezwolenia na prowadzenie 

działalności gospodarczej w SSE wydaje zarząd każdej strefy. Pomaga on również w procesie 

inwestycyjnym, poprzez np. ułatwianie kontaktów z władzami lokalnymi czy administracją 

centralną w kwestii między innymi zakupu ziemi pod inwestycje. Sejm przyjął ustawę  

o wspieraniu nowych inwestycji, które  umożliwiają zwolnienia podatkowe dla inwestorów 

na 10-15 lat na terenie całego kraju, z których będą mogły korzystać nie tylko duże, ale  

i mniejsze firmy. Ustawa zakłada, że o ulgi podatkowe i preferencyjne warunki będzie mogła 

wystąpić każda firma w każdym mieście czy gminie. Premiowane mają być przede wszystkim 

przedsięwzięcia, które wpływają na konkurencyjność i innowacyjność regionalnych 

gospodarek, a w konsekwencji na rozwój gospodarczy Polski. Decyzja dotycząca preferencji 

będzie wydawana na czas określony - standardowo od 10 do 15 lat. Jednak im wyższa pomoc 

publiczna w regionie dozwolona przez Unię Europejską, tym dłuższy możliwy okres 

zwolnienia. Gmina Jeżewo będzie należała do Pomorskiej Strefy i na wstępnym etapie 

wskazane zostaną tereny gminne, na których będzie można inwestować. Otrzymamy środki 

na promocje tych terenów. W dniu 17 czerwca odbyły się obchody 20-lecia samorządu 

powiatowego; 18 czerwca miejsce miało posiedzenie Komitetu ORSG w Świeciu – w sprawie 

przesunięcia środków finansowych na dofinansowane budowy przedszkola w gminie Dragacz 

/500.000 zł/; w dniu 19 czerwca odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie 

budowy ronda Laskowice-Krąplewice-Drzycim, a kolejne spotkanie w tym dniu to spotkanie  

z sołtysami w tematyce: organizacji dożynek,  omówiono także propozycje przyjmowania 

wniosków przez pracowników urzędu na świadczenia rodzinne, 500+ i 300+ dofinansowanie 

do książek, w sołectwach w miesiącu sierpniu oraz ustalenia terminów zebrań wiejskich  

w miesiącu sierpniu w temacie: funduszu sołecki na 2019 rok, zmiany ustawy o wychowaniu 
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w trzeźwości, i przy okazji spotkanie z dzielnicowym. Również w tym dniu odbyło się 

zakończenie klas III Gimnazjum w Laskowicach; w dniu 20 czerwca odbyło się wręczenie 

stypendium za osiągnięcia w nauce, sporcie i zajęciach artystycznych, uczniom szkół 

podstawowych w Jeżewie i w Laskowicach; 21 czerwca odbyło się zakończenie klas  

III Gimnazjum w Jeżewie oraz zakończenie roku przedszkolnego w Laskowicach; 22 czerwca 

zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Krąplewicach wraz z wręczeniem 

stypendium za osiągnięcia w nauce, sporcie i zajęciach artystycznych; w dniu 26 czerwca 

odbyło się Walne Zgromadzenie Przedstawicieli Spółdzielni BOROWIAK, podsumowanie 

działalności za rok 2017; spotkanie Walnego Zgromadzenia w Międzygminnym Ośrodku 

Opieki w Pruszczu w zakresie podsumowania działań w roku 2017 i udzielenia absolutorium 

Zarządowi po przyznaniu pozytywnej opinii RIO; w dniu 27 czerwca podpisanie umowy  

w urzędzie wojewódzkim na dofinansowanie rozbudowy szkoły podstawowej w Laskowicach 

– 377.000 zł, a w dniu dzisiejszym nastąpiło podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu 

sprzętu dla OSP, z funduszu sprawiedliwości, kwota dofinansowania to 36.750,00.  

Następnie Pan Wójt wskazał na bieżące sprawy dotyczące: złożenia  wniosku do Marszałka 

Województwa w kwestii wyrażenia zgody na zamknięcie składowiska odpadów  

w miejscowości Białe Błota, we wniosku wskazany został techniczny sposób zamknięcia wraz 

z harmonogramem prac, sposób rekultywacji wysypiska oraz termin zakończenia - do końca 

IV kwartału 2021 r.; złożenia wniosku do Marszałka Województwa o zatwierdzenie instrukcji 

prowadzenia składowiska odpadów w m. Białe Błota; otrzymanego pismo z ZDW o wydanie 

zezwolenia na usunięcie 2 drzew - Laskowice ul. Parkowa, oraz 10 drzew na ul Długiej; 

rozstrzygnięcia przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Laskowicach, do którego 

przystąpiła firma Pana Leszka Stosika w zaproponowanej kwocie przetargowej 739.230,00 zł;  

W dalszej części swojej wypowiedzi Pan Wójt omówił wydane zarządzenia, tj.: zarządzenie nr 

41 z dnia 24 maja w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na 

wolne stanowisko urzędnicze Referent do spraw księgowości budżetowej w Urzędzie Gminy 

Jeżewo; zarządzenie nr 42 z dnia 24 maja w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do 

przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą dla Pani Alicji Sampławskiej; 

zarządzenie nr 43 z dnia 24 maja w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Gminy Jeżewo 

za 2017 rok; zarządzenie nr 44 z dnia  25 maja  w sprawie wprowadzenia rejestru czynności 

przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Gminy w Jeżewie; zarządzenie nr 45 z dnia  

28 maja w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

A. Mickiewicza w Jeżewie; zarządzenie nr 46 z dnia 28 maja w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy Jeżewo na 2018r.;  zarządzenie nr 47 z dnia 1 czerwca w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 3/2018 na wsparcie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy w 2018 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu pod 

nazwą: Wsparcie zadań z zakresu organizacji wypoczynku letniego dzieci  

i młodzieży z terenu Gminy Jeżewo – przeciwdziałanie patologiom społecznym 

(alkoholizmowi i narkomanii); zarządzenie nr 48 z dnia 11 czerwca w sprawie uzupełnienia do 

jednolitego rzeczowego wykazu akt dla organów gmin i związków międzygminnych 

obowiązującego w Urzędzie Gminy Jeżewo; zarządzenie nr 49 z dnia 11 czerwca w sprawie 
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ustalenia zasad przyznawania dodatku specjalnego dla Skarbnika Gminy Jeżewo; zarządzenie 

nr 50 z dnia 11 czerwca w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni w Jeżewie; 

zarządzenie nr 51 z dnia 25 czerwca w sprawie wydłużenia terminu składania ofert  

w otwartym konkursie ofert nr 3/2018 na wsparcie wykonywania zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy w 2018 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu.  

Na zakończenie Pan Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych i funduszu alimentacyjnego i realizacji pracy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za miesiąc maj /informacje te stanowią załącznik do protokołu/ oraz  

o podejmowanych działaniach z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi /informacje te 

stanowią załącznik do protokołu/.   

Pan Przewodniczący podziękował Wójtowi Gminy za przedstawione informacje i poprosił  

o pytania.  

Radny Sławomir Stefan zapytał o wyniki gimnazjalne.  

Pan Wójt poprosił Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jeżewie Pana Jerzego Prusa o wskazanie 

stosownych informacji.  

Pan Dyrektor poinformował, że nie ma wyników przy sobie, ale są porównywalnie wyższe  

w odniesieniu do średnich województwa z podziałem na szkoły wiejskie. Wskazał, że 

Gimnazjum w Jeżewie ma znacznie wyższe wyniki w porównaniu do szkół województwa  

i zdaniem Pana Dyrektora egzamin ten wypadł bardzo dobrze, lepiej niż w poprzednich 

latach.  

Pan Wójt wskazał, że wyniki te przedstawione zostaną na kolejnym posiedzeniu sesji.   

Radny Stefan zapytał o mechanizm świadczeń nienależnych i ich ściągalność.  

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Administracji Pani Marta Polakowska, która 

poinformowała, że osoby pobierające świadczenia nie zgłaszają w określonym czasie, że 

nastąpiła zmiana dochodowa i w ten sposób powstają świadczenia nienależne. Powiedziała, 

że w kwestii ściągalności istnieje możliwość potrąceń z wypłat bieżących i jest to stosowane, 

ale jeśli ktoś traci prawo do świadczenia, to następuje spłata w rozłożeniu na raty  lub wpłaty 

jednorazowej.  

Pani Skarbnik uzupełniła, że nie są to należności budżetu gminy i środki te przekazywane są 

do urzędu wojewódzkiego.  

Radny Henryk Rybak zapytał o wyniki konkursu na działalność sportową.   

Wójt Gminy odpowiadając  wskazał, iż informacja została już przedstawiona Wysokiej Radzie 

na komisjach, że konkurs został przesunięty, ponieważ na dzisiejszym posiedzeniu 

wprowadzone zostaną zmiany do budżetu w tej sprawie.  

Radny Rybak wskazał, iż nie pyta o przeznaczenie środków finansowych na działalność 

sportową, tylko na działalność statutową. 

Pan Wójt poinformował, że konkurs został rozstrzygnięty, a rozstrzygnięcie zostało podane 

na posiedzeniu sesji w miesiącu kwietniu. Dopowiedział, że dodatkowo w miesiącu maju 

środki na prowadzoną działalność otrzymał GLKS TOR Laskowice, po złożeniu wniosku  

w terminie późniejszym, niż zaplanowany w pierwszym terminie.  
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Wobec braku dalszych pytań Wójt przeszedł do punktu kolejnego obrad sesji.  

Ad. 7. 
W punkcie kolejnym Pan Wójt przedstawił informacje z odbytych zebrań wiejskich  

w miesiącu kwietniu /informacja stanowi załącznik do protokołu/.   

Podziękował Radnym, którzy uczestniczyli w spotkaniu z mieszkańcami. 

Obrady sesji opuścił radny Józef Smoczyk. 

Ad. 8. 
W kolejnym punkcie obrad Pan Przewodniczący powiedział, że stosowne sprawozdanie 

zostało Radzie Gminy przedstawione na posiedzeniu Komisji, a jeśli są pytania czy uwagi, to 

prosi o ich zadawanie przed głosowaniem.  

Radny Henryk Rybak poprosił o uwzględnienie większej kwoty na zwalczanie narkomanii. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż w tej chwili nastąpić ma przyjęcie sprawozdania z realizacji 

Programu. 

W związku z brakiem pytań czy innych uwag, Przewodniczący obrad przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie – 13 głosami „za”.  

Ad. 9. 
Na obrady sesji powrócił radny Smoczyk.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał, wskazane w porządku obrad 

zostały omówione na posiedzeniu komisji rady gminy i w przypadku pytań lub uwag, prosi  

o ich zadawanie przed głosowaniem. 

Ad. 9a. 
Następnie przeszedł do odczytania projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XXXVIII/284/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia 

pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Modernizacja  

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Jeżewo”, i wobec braku pytań przeszedł do głosowania. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie - 14 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr XLVI/351/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9b. 
Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XXXIX/295/2018 z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na spłatę zobowiązań Gminy Jeżewo z lat poprzednich.  W dalszej 

kolejności zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie -  

14 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr XLVI/352/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 9c. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 

budżetu gminy na rok 2018, który wobec braku pytań poddał pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie - 14 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr XLVI/353/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9d. 
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie prowadzenia zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2018 i przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/354/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9e. 
Kolejny projekt uchwały, który przedstawił Pan Przewodniczący dotyczył zaciągnięcia  

i zabezpieczenia pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków wzdłuż ulicy Leśnej  

i Osadniczej w miejscowości Laskowice”, który w przeprowadzonym głosowaniu przyjęty 

został jednogłośnie – 14 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVI/355/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9f. 
Pan Przewodniczący po przedstawieniu projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia  

i zabezpieczenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na pokrycie deficytu 

budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, 

poprosił o pytania. 

Pani Skarbnik poinformowała, że nastąpiła zmiana w treści zapisu §5 na: 32 raty kwartalne.  

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

uchwała została podjęta jednogłośnie  – 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr XLVI/356/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9g. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeżewo za 

rok 2017, który poddał pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 

została podjęta jednogłośnie  – 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr XLVI/357/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 9h. 
Przed przedstawieniem kolejnego projektu uchwały, Pan Przewodniczący poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Tadeusza Makowskiego o przedstawienie opinii 

Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji budżetu za rok 2017 i wniosku Komisji o udzielenia 

bądź nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

która na posiedzeniu w dniu 9 maja 2018r. dokonała analizy i oceny sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za 2017 r., sprawozdań finansowych i informacji o stanie mienia 

komunalnego, i w którym wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2017 r. 

oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy wyrażoną Uchwałą Nr 11/Kr/2017 

Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 25 maja 

2018 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jeżewo w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Jeżewo za 2017 rok /dokumenty te stanowią załącznik do protokołu/.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na powyższe.  

Radny Sławomir Stefan powiedział, że polskie prawo nie przewiduje indywidualnego 

absolutorium dla wójtów, których w roku 2017 było trzech. Uważa, że za 75 % wykonanej 

pracy nie należy się absolutorium, a za dwa ostatnie miesiące roku należy takiego 

absolutorium udzielić. Pan Radny nadmienił, że zaległości i braki, które zostały wykazane po 

zmianie Wójta w trakcie wyborów przedterminowych, wskazują na zaniedbania długoletnie 

m.in. braki w administracji, inwestycje prowadzone z opóźnieniem i inne sprawy bieżące 

również. Poinformował, że głosował przeciwko przyjęciu sprawozdania finansowego  

z wykonania budżetu za 2017 rok, gdyż nie jest nic warte. Uważa, że rada gminy również jest 

odpowiedzialna, za stan obecny i za powstałe zaległości i braki, również dlatego, że  

o wszystkich sprawach nie była informowana. Kierunek zmian pokazany przez okres 

ostatnich dwóch miesięcy roku 2017, wskazuje na to, że należy udzielić absolutorium, ale 

tylko obecnemu wójtowi Maciejowi Rakowiczowi.  

Wobec braku dalszych pytań czy uwag, Pan Przewodniczący przeszedł do przedstawienia 

projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jeżewo za rok 2017,  

a następnie do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie  –  

14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLVI/358/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Panu Wójtowi udzielonemu absolutorium, życząc 

dalszych pozytywnych zmian.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział: absolutorium,  to potwierdzenie przez 

radę gminy, że wójt prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał 

publiczne pieniądze. Absolutorium jest rodzajem kontroli rady gminy nad wójtem w zakresie 

wykonania budżetu i jest wyrazem ostatecznej oceny działalności wójta, ale też 

podsumowaniem kontroli rady gminy nad realizacją budżetu.  
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Dziękuję Państwu Radnym za udzielenie mi absolutorium, chociaż tak naprawdę to 

absolutorium dla mojej osoby jest za okres ostatnich 2 miesięcy zeszłego roku, a przez 

miesiące wcześniejsze budżet gminy realizowany był przez moich poprzedników.    

Jest jeszcze wiele działań i inwestycji do przeprowadzenia przed nami i wiem, że dużo uda się 

je zrealizować, ale proszę radnych, sołtysów i mieszkańców, aby na inwestycje oraz 

prowadzone postępowania patrzeć trochę ze zrozumieniem, że od razu w jednym roku nie da 

się spełnić wszystkich potrzeb i oczekiwań. Cieszy mnie każda inwestycja, ta duża i ta mała, 

wniosek, który został złożony o dofinansowane na różne zadania i został zaakceptowany, ale 

także współpraca z parterami zewnętrznymi i lokalnym samorządami. Dopiero po objęciu 

stanowiska wójta widzę, ile jeszcze mamy zadań i potrzeb do zrealizowania dla polepszenia 

życia naszych mieszkańców, ale też i wizerunku naszej gminy.  

Bardzo dużym wsparciem w pierwszych dniach i miesiącach mojej pracy, na tym stanowisku, 

byli i nadal są pracownicy urzędu gminy, którzy wykazują się zaangażowaniem, 

pomysłowością, cierpliwością i chęcią „parcia” do przodu, szczególnie w trudnych dniach, ale 

też w sytuacjach, kiedy zostaję sam z podjęciem decyzji mającej, wpływ na dalsze 

postępowanie w kwestii przebiegu inwestycji, przekazania środków na dany cel, czy 

rozwiązania określonej sytuacji. To właśnie dzięki wspólnym rozmowom i propozycjom 

rozwiązań trudnych spraw, praca ta  przynosi mi satysfakcję. Choć każdego wieczoru, kiedy 

wracam z pracy, mam chwilę zwątpienia, ale ona mija wraz ze wschodem nowego dnia.  

Proszę o przekazanie podziękowań dla pracowników referatów i jednostek organizacyjnych.  

Dziękuję również dyrektorom placówek oświatowych i ich pracownikom. Słowa 

podziękowania kieruję również do przedstawicieli jednostek pomocniczych Gminy, czyli 

Sołtysów i Sołtysek za miłe słowa wsparcia i zrozumienie… Dziękuję. 

Zostały nam 4 miesiące ciężkiej,  wspólnej pracy w tej kadencji. Przed nami rozbudowa szkoły 

w Laskowicach, na którą w dniu wczorajszym podpisałem umowę z wojewodą Panem 

Mikołajem Bogdanowiczem na kwotę 377  tysięcy złotych. Nadal czekamy na dofinansowanie 

jednej z największych i najtrudniejszej inwestycji, z którą przyszło się nam zmierzyć.  

Nie wspomnę o wykonaniu OS, rewitalizacji miejsca wypoczynku przy Domu Kultury  

w Laskowicach i innych działaniach. 

Tak więc, jeszcze raz proszę o trochę cierpliwości, bo zawsze będzie tak, że któreś zadanie czy 

droga będzie najpierw w jednej miejscowości, a kolejne gdzie indziej, gdyż nie da się 

wybudować kilkunastu dróg, placów zabaw, chodników, sieci kanalizacyjnej i wodociągowej  

i przygotować innych ważnych przedsięwzięć, w przeciągu roku, z budżetem, jakim 

dysponujemy. Dziękuję.  

 

Ad. 9i. 
W kolejnym punkcie obrad Pan Przewodniczący poinformował, że rada gminy podjęła 

decyzję, aby wynagrodzić pracę i zaangażowanie Pana Wójta i wobec faktu, że nie ma 

możliwości podniesienia wynagrodzenia, rada gminy ustaliła, że dodatek specjalny zostanie 

podniesiony do 40 % łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Na 

powyższe poprosił o pytania lub uwagi. 
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Radny Henryk Rybak powiedział, iż uważa, że projekt uchwały nie jest formalnie 

sprecyzowany, gdyż w uzasadnieniu są omówione normy prawne i wymogi do przyjęcia 

takiej uchwały, a nie ma uzasadnienie dlaczego mają nastąpić zmiany w dodatku specjalnym. 

Poprosił o uzupełnienie tego uzasadnienia. Innych uwag nie było, wobec czego 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Jeżewo, który poddał pod głosowanie.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta  – 13 głosami „za”,  

1 głosem „wstrzymującym się”. 

Uchwała Nr XLVI/359/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Henryk Rybak wskazał, iż ma duży dylemat w związku z brakiem realizacji wniosku 

złożonego do Wójta przez Komisję Ładu (…) w kwestii propozycji ocen, przy rozpatrywaniu 

wniosku o dofinansowanie organizacji pozarządowych. Uważa, że wniosek Komisji został 

zlekceważony. Powiedział, że nie zna gminy, która po równo przydzielałaby środki finansowe 

na wskazaną działalność. Odniósł się również do kwestii przygotowywania regulaminu hali 

sportowej w Jeżewie, gdzie Jego Komisja na zorganizowane spotkanie w tym temacie, nie 

została zaproszona. Poprosił o opinię pozostałych członków Rady.  

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa ta była już poruszona w miesiącu kwietniu na sesji  

i wyjaśniono dlaczego wniosek Komisji nie został wzięty pod uwagę. Podział środków 

finansowych, który proponowała Komisja mógłby nastąpić, w sytuacji, gdybyśmy opierali się 

na przepisach ustawy o sporcie, a realizacja zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej  

i sportu poprzez konkurs ofert rozpisywany jest na podstawie ustawy o pożytku publicznym  

i o wolontariacie. Poinformował, że na spotkaniu Komisji Rady Gminy została przedstawiona 

informacja, iż rozpoczną się prace w temacie regulaminu hali sportowej w Jeżewie i Radni 

zostali zaproszeni do współpracy i tylko jeden z radnych wykazał chęć współpracy i na 

zorganizowane spotkanie z osobami i organizacjami korzystającymi z hali sportowej 

przyszedł.  

Radny Henryk Rybak odnosząc się na powyższe powiedział, że Komisja przyjęła wniosek do 

realizacji i wniosek ten nie został uwzględniony przez Komisję Konkursową, która powinna 

wziąć założenia wskazane we wniosku pod uwagę.  

Radny Sławomir Stefan natomiast powiedział, że problem ten wynika ze sposobu pracy Rady. 

Wskazał, że wniosek został formalnie złożony i może być zgodny lub nie z prawem, czy 

zgadzać się z jego treścią lub nie, ale powinien zostać omówiony. Uważa, że decyzję Wójt 

podjął sam i zgodnie z prawem, ale był to też jeden z niewielu wniosków przedstawionych 

przez jakąkolwiek Komisję Rady. Po raz kolejny zwrócił uwagę, że Komisje nie przedstawiają 

swoich wniosków i dlatego organizacja pracy Rady, nie do końca jest spójna. Zaproponował, 

aby do tematu powrócić w najbliższym czasie.  

Radny Wojciech Młyński zaproponował, aby wrócić do tematyki sesji, a kwestie te 

rozstrzygać na posiedzeniach komisji.  
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Ad. 9j. 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały Nr XXXVI/268/2017 Rady Gminy Jeżewo z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych  

z terenu Gminy Jeżewo, i udzielił głosu Radnemu Stefanowi, który zaapelował  

o przyszłościową dyskusję w temacie należytego wynagradzania strażaków ochotników, za 

wykonaną pracę, ale i też, o działania zachęcające młodych mieszkańców, do wstępowania 

do OSP.  

Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została podjęta 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”.  

 

Uchwała Nr XLVI/360/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9k. 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowanego na terenie gminy Jeżewo w 2018 r. i przeszedł do wniosku 

Radnego Rybaka o zwiększenie środków na problemy związane z narkomanią.  

Pani Skarbnik odnosząc się do wniosku Pana Radnego odpowiedziała, iż na chwilę obecną nie 

wie ile środków ze środków zaplanowanych pozostanie. Można zastanowić się nad 

przedstawioną propozycją po III kwartale, ponieważ wtedy będzie wiadomo, jakie zadania 

zostały zrealizowane, a których nie da się do końca roku wykonać i wtedy zadecydować  

o przeniesieniu środków na zwiększenie działań profilaktycznych w zakresie narkomanii.  

Radna Agnieszka Strzyżewska zapytała, z czego wynika, że organizacje, które wnioskują  

o dofinansowanie do wypoczynku letniego w ramach środków pozyskanych z wydawanych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych realizują działania profilaktyczne.   

Wójt Gminy odpowiedział, że organizacje wnioskujące o środki z profilaktyki alkoholowej, 

działania, które planują podjąć określają w przedkładanych wnioskach o dotację, a następnie 

w składanych sprawozdaniach, wskazując rozliczenie finansowe oraz zakres podjętych zadań 

w tematyce profilaktyki uzależnień.  

Przewodniczący obrad wobec braku dalszych pytań czy uwag przeszedł do głosowania nad 

omawianym projektem uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta – 13 głosami „za”, 1  

głosem „sprzeciwu”.  

Uchwała Nr XLVI/360/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9l. 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 



14 
 

nieruchomości, wprowadzony na wniosek Wójta Gminy, został w drodze głosowania przyjęty 

jednogłośnie – 14 głosami „za”.  

Uchwała Nr XLVI/361/2018 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10. 

W kolejnym punkcie porządku obrad, głos zabrali: 

Radny Henryk Rybak zapytał czy są informacje o możliwości pozyskania środków 

finansowych na wymianę oświetlenia ulicznego.  

Pan Wójt odpowiedział, że jest to trudny proceder, ze względu na monopol firmy 

energetycznej działającej na terenie powiatu. Wskazał, że również gminy sąsiednie wycofują 

się z tego przedsięwzięcia ze względów proceduralnych. 

Skarbnik Gminy dopowiedziała, że przedstawiciele firmy, z którą były prowadzone rozmowy 

w stosowny  temacie, nie są wstanie przedstawić kosztów związanych m.in. z dzierżawą lamp 

po dokonaniu wymiany czy procesu ich konserwacji.  Poinformowała, że wymiany te 

nastąpią, ale nie w takiej procedurze współpracy i nie przy nieznajomości kosztów, które 

będą po stronie gminy.  

Maciej Pikuła Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa dopowiedział, że współpraca 

miałaby polegać na zobowiązaniu się przez Gminę do wydzierżawienia każdego słupa 

odpłatnie, wymiany lamp zgodnie z podaną przez firmę specyfikacją i rozwiązaniami, 

wnoszenia opłat za korzystanie, bez względu na to, czy lampa jest wymieniona czy nie, prac 

„na słupach” wykonywanych tylko przez określoną firmę i w trybie bezprzetargowym firma 

ta, miałaby zostać „zaproszona” do realizacji tej inwestycji. Nadmienił, że wkład gminy 

przewyższyłby koszty tej inwestycji, a po jej zrealizowaniu należałoby na własność tej firmy 

majątek zakupiony przekazać. Poinformował, że odstąpiono od takiej współpracy, gdyż 

firma, która jest właścicielem słupów postawiła warunki nie do przyjęcia.  

Radny Wojciech Młyński poprosił o porządki na plażach przy jeziorach, m.in. przy Jeżewku. 

Wójt Gminy poinformował, że co drugi dzień, pracownicy porządkowi urzędu gminy zbierają 

śmieci nad jeziorem Stelchno od strony Laskowic, teren został wykoszony, a przez 

Nadleśnictwo Dąbrowa zostaną postawione stoły i ławy do użytku osób korzystających z tej 

plaży.   

Radny Wojciech Młyński zaproponował przygotowanie kurendy do mieszkańców o zadbanie 

swoich posesji poprzez przycięcie krzewów i drzew, które wystają na drogi i chodniki. 

Ponownie zawnioskował o wycięcie suchych topoli na trasie Jeżewo-Piskarki-Świecie.  

Radny Sławomir Stefan zaproponował, aby wyjść z inicjatywą powstania na terenie gminy 

stacji paliw w ramach Strefy Ekonomicznej. Zapytał też, czy Wójt ma inny pomysł na zmianę 

oświetlenia bez udziału określonej firmy.  

Pan Maciej Pikuła odniósł się do propozycji Radnego Stefana w kwestii powstania stacji 

paliw, informując, że problemem może być usytuowanie tej inwestycji, zapisy miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, oddziaływanie na środowisko, obszar chronionego 
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krajobrazu, kwestie sąsiedztwa, więc taka inicjatywa może być dla potencjalnego inwestora 

„odstraszająca”.  

Wójt Gminy odniósł się do zapytania Pana Radnego o wymianę oświetlenia bez udziału firmy, 

wskazując, że pomysłem jest wybudowanie własnych linii oświetleniowych.  

Pan Pikuła dopowiedział, że polegałoby to na przebudowie linii, a przykładem może być 

projektowany chodnik w Jeżewie od ul. Krótkiej do ul. Łąkowej, gdzie jest „kolizja lamp”  

z chodnikiem i gmina będzie stawiała trzy nowe własne punkty oświetleniowe i jest to 

pierwszy krok, aby przystąpić do takich zmian.  

 

Ad. 11. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  

p. Dariusz Werkowski  podziękował wszystkim zebranym za udział w XLVI sesji  

VII kadencji Rady Gminy i o godz. 1515  zamknął obrady sesji.  

 

  Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Dominika Rakowicz                                            Dariusz Werkowski       

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


